岐阜県政記者クラブ加盟社各位
令和８年１月９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

森林活用推進課 緑化推進係 三石

内線 4349
直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

令和７年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品の決定について

県では、県民の緑化についての普及啓発を図るため、毎年、県内の小・中学校、義務教育

学校、高等学校、特別支援学校、高等専門学校の児童、生徒を対象に「岐阜県緑化運動ポス

ターコンクール（後援：岐阜県教育委員会、(公社)岐阜県緑化推進委員会）」を実施していま

す。

令和７年度は２４２点の応募があり、審査の結果、４９点を入賞作品として決定したので

お知らせします。

また、入賞作品のうち、最優秀及び優秀作品１２点について、令和８年用国土緑化運動・

育樹運動ポスター原画コンクール（主催：（公社）国土緑化推進機構）へ推薦したところ、

２名が入賞しました。（別紙１参照）

記

・岐阜県緑化運動ポスターコンクール 応募点数：２４２点、入賞作品：４９点

部門 応募点数 最優秀 優 秀 入 選 佳 作
ぎふ木育賞

優秀 佳作

小学校低学年の部（１～３年） ７４点  １点 ２点 ３点 ４点 １点 ２点

小学校高学年の部（４～６年） ８５点 １点 ２点 ３点 ４点 １点 ２点

中学校の部 ５０点 １点 ２点 ３点 ４点 １点 ２点

高等学校の部 ３３点 １点 ２点 ３点 ２点 １点 １点

入賞者氏名、学校名等については、別紙２「令和７年度岐阜県緑化運動ポスターコンクー

ル入賞者一覧」をご参照ください。

・令和８年用国土緑化運動・育樹運動ポスター原画コンクール入賞者（別紙１参照）

◆入選 国土緑化推進機構理事長賞 内木
な い き

 睦太
む つ た

さん【岐阜市立鶉小学校３年】

◆入選 国土緑化推進機構理事長賞 髙木
た か ぎ

 玖音澪
く お れ

さん【安八町立登龍中学校２年】